**Sæculus. E cælo descendit γῆδῆ σαυρον,  
 Figendum & memori tractandum pectore, sive  
 Conjugium quæras, vel sacri in parte Senatus  
 Esse velis. Nec enim lorica poscit Achillis 30  
 Thersites, in qua se traducebat Ulysses  
 Ancipitem. Seu tu magno discrimine causam  
 Protegere affectas, te consule, dic tibi quis sis :  
 Orator vehemens, an Curtius, an Matho. Buccæ  
 Noscenda est mensura tuæ ; spectandaq ; rebus 35  
 In summis, minimis ; etiam cum piscis emetur.  
 Nec nullum cupias, cum sit tibi gobio tantum  
 In oculis : quis enim te, deficiente crumena,  
 Et crescente gula, manet exitus ; ære paterno,  
 Ac rebus mersis in ventrem, fœnoris, atque 40  
 Argenti gravis, & pecorum, agrorumq ; capacem ?  
 Talibus à dominis post cuncta novissimus exit  
 Annulus, & digito mendicat Pollio nudo.  
 Non præmaturi cineres, nec funus acerbum  
 Luxuriæ, sed morte magis metuenda senectus. 45**

## ANNOTATIONES.

r

27. *Cælo descendit, &c.*] Diog. Laërt. lib. 1. affirmat illud, Nosce teipsum, Thaletis esse Milesii, & à Chilone postea usurpatum. Cic. Tusc. 1. n. 52. Apollinis præceptum monet, ut se quisque noscat : Quod nisi divinitus esset, inquit, non esset hoc acrioris ejusdam animi præceptum sic ut tributum Deo sit. Plin. lib. 7. cap. 32. Oraculorum, inquit, societatem dedere mortales Chiloni Lacedæmonio, tria ejus præcepta Delphis consecrando aureis literis.

*γῆδῆ σαυρον.*] Nosce teipsum. Cic. lib. 3. ad Q. fratrem, Epist. 6. Præceptum illud inquit, nolî putare ad arrogantiam minuendum solum esse dictum, verum etiam ut bona nostra norimus. Vid. Tusc. cit. item Pers. Sat. 4. v. ult.

29. *In parte Senatus.*] Senator esse velis, Judex, Magistratus.

30. *Nec enim lorica poscit Achillis Thersites.*] Thersites haud ita est immemor suæ tenuitatis, ut idem appetat quod Ulysses, aut Ajax : quorum de armis Achillis mortui contentionem vide apud Ovid Metam. 13.

31. *Thersites.*] Homo inglorius & parvi nominis apud Græcos, de quo jam Sat. 8. ad v. 269.

*In qua se traducebat Ulysses ancipitem.*] In ejus loricæ petitione adversus Ajacem, Ulysses ipse metuebat sibi, ne non obtineret.

34. *Curtius.*] Montanus, orator mediocris, valde tamen jactabundus. De eo Sat. 4. ad vers. 107. Annot. Vide.

*Matho.*] Caudicus infimæ notæ, de quo Satir. 1. v. 32.

*Buccæ.*] Facundiæ tuæ modum noris, si sis orator : quisquis autem fueris, ex crumenæ modulo, buccæ & gulæ tuæ modum pone.

37. *Mullum.*] Piscem pretiosum. De quo vide Sat. 4. v. 15. & Sat. 5. v. 92.

*Gobio.*] Vilis pisciculus.

41. *Argenti gravis.*] Non facti, aut signati, quod est adhuc in massa. Vide Cæl. Rhodig. lib. 10. cap. 2.

42. *Talibus à dominis, &c.*] Decoctores illi post alia tandem oppignorant aut vendunt anulum suæ notam nobilitatis.

43. *Pollio.*] Nobilis helluator : an vero Carvilius ille Pollio, qui prodigi & sagacis ad luxuriæ instrumenta ingenii, quiq ; testitudinum putamina secare in laminas, lectosq ; & repositoria his vestire instituit, ut ait Plin. lib. 9. cap. 11.

*Digito nudo.*] Nec enim Equestrem dignitatem ejusq ; insigne anulum servabat, nisi qui census Equestrem retinebat, nimirum quadringenta sestertium millia : at ille bona decoxerat.

44. *Non præmaturi cineres, &c.*] Non metuunt luxuriosi illi mortem sibi, vel graves morbos creare per heclluationes : sed timent sentium, in quo propter inopiam aut ægritudines non licet amplius luxuriari.

Hi plerumque gradus; conducta pecunia Romæ,  
Et coram dominis consumitur. Inde ubi paullum  
Nescio quid superest, & pallet fœnoris auctor,  
Qui vertère solum, Baias, & ad Ostia currunt.  
Cedere namque foro jam non tibi deterius, quam  
Esquilias a ferventi migrare Suburrâ. 51  
Ille dolor solus patriam fugientibus, illa  
Mœstitia est, caruisse anno Circensibus uno.  
Sanguinis in facie non hæret gutta; morantur  
Pauci ridiculum, & fugientem ex urbe pudorem.  
Experiere hodie numquid pulcherrima dictu, 56  
Persice, non præstem vita, nec moribus, & re;  
Sed laudem siliquas occultus ganeo, pultes  
Coram aliis dictem puero, sed in aure placentas.

*Isti gradus ut plurimum: Pecunia Romæ accepta à creditoribus, atq; præsentibus dominis assumitur: dein cum nescio quid parvum restat, atque expallescit usuræ possessor, tum qui terram mutavere, properant Baias & ad Ostia. Forum enim deserere, nunctibi haud pejus, quam ex ardenti Suburrâ ad Esquilias transire. Is mœror, ea tristitia duntaxat patriâ cedentibus inhæret, anno uno Circensibus privari. Cæterum in vultu non manet stilla sanguinis: neque multi retinent verecundiam risu dignam; atque è civitate recedentem. O Persice, hodie periculum facies, moribus, atque factis: siliquas*

*utrum præclara memoratu non exequar, vivendi ratione, neque autem commendem ego helluo absconditus, & pultem servo cæteris præsentibus, in auricula verò placentas jubeam.*

ANNOTATIONES.

46. *Hi plerumque gradus.*] Per quos isti devenire solent ad rerum omnium inopiam. 1. Pecuniam fœnore accipiunt. 2. Hanc in ipsa urbe coram fœnatoribus in luxuriam effundunt. 3. Solum vertunt.

*Coram dominis.*] Fœnoris & crediti dominis. atque auctoribus.